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افقی:
1- تمام کردن - بی‌خبر و 

ناآگاه - گشاینده
2- سرد مطبوع - داستانی 
زیبا و شاعرانه نوشته آندره 

ژید فرانسوی
3- ماشین‌نویسی - بسیار - 

کتاب زرتشت
4- شالوده - برپا داشتن - 

نابینایی 
5- گذرنامه - بخش زیرین- 

کوزه
6- نان شب‌مانده - دستوری 

نظامی - تکرار حرفی
7- ستاره‌ای کم‌نور در دب 

اکبر - خیالباف - روییدن
8- نوعی پنیر خامه‌ای - 

کودن - اداره‌کننده
9- یک پای ثابت سالاد - 

متقاضی - خوراک سفر
10- قورباغه - از کتب مهم 
سطوح عالی حوزه‌های 

علمیه- ژانری در سینما
11- میل و آرزو - هنر 

فرنگی- متصل بودن
12- از نقوش زیبا در هنر 
نگارگری - پیشروان طریقت- 

نشانه مفعولی
13- صبحانه نخورده - وطن- 

شرط‌بندی
14- هافبک ملی‌پوش تیم 

فوتبال رئال‌مادرید - رشد
15- وسیله بنایی - زد و 
خورد - رشته کوهی در غرب 

و جنوب ایران
  

عمودی:
1- هشت‌پا - رمانی نوشته 

پائولو کوئیلو
2- تنبل - قلعه الموت را 

ویران کرد - صدا
3- نازل شده در مکه - انگشت 
اشاره - آلبومی با آواز علیرضا 

افتخاری
4- دنبال‌کننده - خواب - 

مقام
5- من و شما - پارچه 
بریده‌شده به اندازه دوخت 

لباس - شبکه تلویزیونی
6- بسیار مرموز و حیله‌گر - 

بیرون - دست عرب
7- بعد از جنگ از دشمن 
باقی می‌ماند - خشکی مزاج- 

بازداشتن
8- باخبر - طاقت - ملخ 

دریایی
9- شخص - مزه دهان - 
مجموعه داستانی نوشته 

جمال میرصادقی
10- نوعی حلوا - مربوط به 
کیفیت - رمانی نوشته فهیمه 

رحیمی

11- مایعی برای ضدعفونی زخم - 
گوشه‌نشین - ترش و شیرین

12- ضعف و سستی - پهلوان - 
تسخیر شده

13- بنیان نهادن - معاینه پزشکی - 
واحد نظامی بزرگ‌تر از گردان

14- نشانه - عابد نصرانی که از نبوت 
حضرت محمد)ص( در کودکی خبر 

داد - دستور زبان خارجی
15- ژانری در سینمای مستند - 

پادشاه معاصر اصحاب کهف

رشاعمبدنملاباب
قارتاورابشکزب
یربدحمرلیتدر
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4834
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

به‌به، چه استقبالی!
اصلا کاری به کیفیت گاریدو و گوندوز، سرمربی و دروازه‌بان جدید 
پرسپولیس نداریم و بسیار روشن است که برای قضاوت در مورد خوب و بد 
اینها، حالا حالاها باید صبور باشیم. با این حال چیزهایی که این دوستان 
در بدو‌ ورود به ایران دیدند، بسیار جالب بود. تصور کنید مربی اسپانیایی 
تیم قهرمانی را تحویل گرفته، بعد بلافاصله به او‌ گفته‌اند در تهران زمین 
نداریم و باید دویست و خرده‌ای کیلومتر دور شویم تا بتوانیم بازی 
خانگی‌مان را برگزار کنیم. بعد گاریدو فکر کرده لااقل الان با زمین خوبی 
مواجه خواهد شد که ارزش این سفر را دارد اما دیده اینجا هم توپ مدام پله 
می‌شود. وضعیت گوندوز از او‌هم جالب‌تر است؛ هنوز نخستین بازی‌اش 
شروع نشده، کله معلق زدن یک نفر را دیده که دارد اوت بلند می‌اندازد 

و همان توپ هم گل می‌شود. به هر حال خیلی خوش آمدید، دوستان!

پیام‌های یک نشست
بعد از تساوی با ذوب‌آهن، خوان کارلوس گاریدو در نشست خبری 
حاضر شد و مطالبی به زبان آورد که می‌توان گفت درمجموع از نمایش 
پرسپولیس امیدوارکننده‌تر بود. سرمربی اسپانیایی سرخ‌ها گفت: 
»می‌دانم که مربی را می‌آورند تا بازی‌ها را ببرد. متأسفم که این اتفاق 
رخ نداد و بابتش معذرت می‌خواهم. تعویض‌های خوبی نداشتم و 
مسئولیت کار با من است. از بازیکنان تعویضی انتظار داشتم بهتر از اینها 
عمل کنند اما آنها از این فرصت خوب استفاده نکردند. در هفته پیش رو 
بیشتر تلاش خواهیم کرد تا بازی بعدی را ببریم.« این کنفرانس، ‌2پیام 
کلی داشت؛ اول اینکه گاریدو چندان بهانه‌جو‌ نیست. یک دستاویز موجه 
می‌توانست برگزاری این بازی به‌اصطلاح خانگی در زمین ناهموار اراک 
باشد که گاریدو از آن استفاده نکرد. پیام دوم هم هشدار به تعویضی‌های 

این بازی بود که سرمربی از کارشان رضایت ندارد.

تشکر نکنید، زشت است!
با شروع دوباره لیگ، طبیعتا مخاطب دوستان عزیز گزارشگر در 
شهرهای مختلف هستیم؛ گزارشگرانی که اگر در هر چیز با هم 
اختلاف نظر داشته باشند و حتی اسم گلزن و پاس گل‌دهنده را هم 
از یاد ببرند، یک عادت‌شان با هم مشترک است: تشکر از مسئولان 
سازمان به‌خاطر پخش زنده بازی! قدیمی‌ترها یادشان هست که 
گزارشگران دهه60و اوایل دهه70، حتی از نودال و امپکس هم 
تشکر می‌کردند و خیلی از ما نمی‌دانستیم اینها اصلا چیست! 
در فصل جدید هم استارت اول را گزارشگر اراک زد و چند باری 
از همکارانش به‌خاطر پخش زنده بازی پرسپولیس- ذوب‌آهن 
قدردانی کرد. آقا حداقل در عصر ارتباطات نکنید این کارها را. دارید 
حداقل وظیفه‌تان را تازه با کلی ایراد و اشکال انجام می‌دهید. این 
دیگر تشکر از خود لازم دارد؟ مردم همیشه لایق بهترین‌ها هستند.

زمین 
و زمان
نگاهی به ابهامات 
و معماهای 
پرسپولیس، قهرمان 
پارسال که فصل 
جدید را با مساوی 
شروع کرد

لیگ نخبگان آسیا، دستپخت جدید AFC برای 
رقابت‌های باشگاهی در این قاره روز گذشته قرعه‌کشی 
شد و 2نماینده ایران در مرحله گروهی با قرعه‌ای کاملا 
مشابه مواجه شدند. کنفدراسیون فوتبال آسیا که هر 
چند سال یک‌بار فرمت برگزاری رقابت‌های باشگاهی را 
تغییر می‌دهد، این بار از لیگ قهرمانان اروپا الگوبرداری 
کرده و قرار است روش جدیدی را که از امسال در اروپا به‌کار 
گرفته می‌شود در آسیا هم اجرا کند. اما نکته اینجاست که 
تیم‌های اروپایی پراکندگی خوب و مناسبی دارند و تعداد زیاد 
کشورهای حاضر، باعث می‌شود احتمالات زیادی در قرعه‌کشی 
به‌وجود بیاید. حال آنکه در غرب آسیا 4کشور ایران، عربستان، 
قطر و امارات بار اصلی را بر دوش دارند و ازبکستان و عراق نیز 
هر کدام یک تیم را در گروه 12تیمی غرب آسیا شرکت داده‌اند. 
به این ترتیب و با توجه به اینکه تیم‌های یک کشور قرار نیست با 
هم روبه‌رو شوند، احتمالات زیادی پیش روی باشگاه‌های ایرانی 
قرار نمی‌گیرد. الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، الغرافه، السد 
و الریان از قطر، پرسپولیس و استقلال از ایران، الوصل و العین از 
امارات، پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق 12تیم شرکت‌کننده 
غرب آسیا در نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا محسوب 
می‌شوند. 12تیم در شرق و 12تیم در غرب آسیا هم‌گروه شده‌اند 
و هر تیم در گروه خود باید 8مسابقه برگزار کند تا نهایتا 8تیم 
برتر هر منطقه راهی مرحله حذفی شوند. به این ترتیب هر تیم 
با 8حریف مختلف بازی می‌کند که 4بازی در خانه و 4بازی خارج 

از خانه برگزار خواهد شد.

   تقلب از روی دست رقیب
روز گذشته و در جریان قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا 
مشخص شد براساس الگوریتم قرعه‌کشی 2نماینده ایران 
با 2نماینده امارات بازی نخواهند کرد. با توجه به اینکه 
پرسپولیس و استقلال با خودشان هم روبه‌رو نمی‌شوند 
بنابراین رویارویی با 4تیم از 12تیم غرب آسیا منتفی شد 
و فقط 8تیم باقی ماند تا 8حریف سرخابی‌ها حتی قبل 
از قرعه‌کشی هم مشخص باشد. در واقع قرعه‌کشی 
فقط برای مشخص شدن تیم‌های میزبان و مهمان 

بود که از قضا در این بخش هم روند بازی‌های پرسپولیس و 
استقلال کاملا مشابه است. هر دوی این تیم‌ها باید با پاختاکور 
ازبکستان، الشرطه عراق، النصر عربستان و الغرافه قطر در تهران 
بازی کنند و برای بازی‌های خارج از خانه نیز به زمین السد قطر، 
الهلال عربستان، الریان قطر و الاهلی عربستان بروند؛ یک قرعه 
کاملا مشابه و کاملا تکراری برای هر دو تیم! قرعه‌ای که مهم‌ترین 
نکته‌اش 2بار میزبانی از النصر و کریس رونالدو است و همه را به 

یاد تقابل سال گذشته پرسپولیس با رونالدو و یارانش می‌اندازد.

   پول‌های کلان در انتظار سرخابی‌ها
میزان پاداش‌های مشخص‌شده برای تیم‌های حاضر در 

لیگ نخبگان نشان می‌دهد پرسپولیس و استقلال تا همین 
جای کار و بابت حضور در مرحله گروهی هر کدام 800هزار 

دلار کاسب شده‌اند. اگر این تیم‌ها بین 8تیم صعودکننده 
قرار بگیرند و به مرحله یک‌هشتم برسند 200هزار دلار دیگر 
هم نصیبشان خواهد شد. برای صعود به مرحله یک‌چهارم 
نهایی، پاداش 400هزار دلاری درنظر گرفته شده و درصورتی‌که 
تیمی بتواند به مرحله نیمه‌نهایی برسد، 600هزار دلار دیگر هم 
می‌گیرد. جایزه 2تیم فینالیست هم به‌ترتیب 10میلیون دلار 
برای تیم قهرمان و 4میلیون دلار برای تیم نایب‌قهرمان خواهد 
بود. بازی‌های لیگ نخبگان از روز 24شهریور آغاز خواهد شد و 

مرحله گروهی تا اول اسفند ادامه خواهد داشت.

   در حد جام‌حذفی!
ساعاتی قبل از قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا، قرعه‌کشی رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آن دو هم برگزار شد و تیم‌های حاضر در این لیگ 
که قرار است رقابت‌های درجه2باشگاهی آسیا باشد رقبای خود را 
شناختند. فرمت لیگ قهرمانان شبیه بازی‌های فصل گذشته است 
و در غرب آسیا 16تیم در 4گروه 4تیمی قرار گرفته‌اند. از ایران 2تیم 
تراکتور و سپاهان در این رقابت‌ها حاضر هستند که قرعه تراکتور کمی 
آسان‌تر از سپاهان از آب در آمده اما در مجموع سطح تیم‌های حاضر 
به شکلی است که هر دو تیم حریفان نسبتا آسانی در مقابل دارند و 
رسیدن به مراحل بالای این لیگ برای آنها بسیار محتمل خواهد 
بود. تراکتور در گروه اول با تیم‌های الوکره قطر، موهون باگان هند 
و روشن تاجیکستان روبه‌رو می‌شود و سپاهان هم در گروه سوم 
با شارجه امارات، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن بازی 
می‌کند. در 2گروه دیگر هم التعاون عربستان، نیروی‌هوایی 
عراق، الخالدیه بحرین و آلتین‌اسیر ترکمنستان )گروه2( و 
شباب‌الاهلی امارات، نسف‌قارشی ازبکستان، الحسین اردن 
و الکویت کویت )گروه4( حاضر هستند. به‌نظر می‌رسد 

تراکتور و سپاهان توانایی رسیدن به فینال این رقابت‌ها 
را دارند و حتی قهرمانی در این مسابقات را می‌توان از 

قهرمانی در لیگ برتر نیز برای آنها آسان‌تر دانست.

سیرک نخبگانسیرک نخبگان
اولین دوره لیگ نخبگان آسیا در حالی 
قرعه‌کشی شد که 2نماینده ایران قبل از 
قرعه‌کشی حریفان خود را می‌شناختند و 
بازی‌هایشان کاملا با هم مشابه خواهد بود!

سخت بود، سخت‌تر شد
قرعه‌کشی نخستین دوره از لیگ نخبگان آسیا برگزار شد و پرسپولیس و 
استقلال به‌عنوان 2نماینده ایران، رقبای خود را در این بازی‌ها شناختند. 
سر و شکل این تورنمنت بدیع و تا حدی عجیب است. 24تیم در قالب 2گروه 
12تیمی غرب و شرق آسیا به رقابت خواهند پرداخت. هر تیم با 8تیم از گروه 
خود بازی می‌کند و با 3تیم دیگر کاری ندارد! 8مسابقه مورد نظر به‌صورت 
تک‌بازی برگزار می‌شود که 4تا از آنها براساس قرعه در خانه خواهد بود و 
4تای دیگر بیرون از خانه. الان قرعه‌کشی انجام شده و عجیب اینکه با وجود 
قرار گرفتن پرسپولیس در سید اول و استقلال در سید دوم، قرعه هر دو تیم 
عینا یکسان است. سرخابی‌ها باید با پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، النصر 
عربستان و الغرافه قطر در تهران بازی کنند و در خانه رقبا به مصاف السد 

قطر، الهلال عربستان، الریان قطر، الاهلی عربستان بروند.
فرمت و فرمول برگزاری بازی‌ها واقعا عجیب است و خیلی از مخاطبان هاج 
و واج مانده‌اند. به هر حال اینجا آسیاست و ما به این قبیل کشف و اختراع‌ها 
عادت دیرینه داریم! با این حال چیزی که به‌صورت کلی می‌شود مطرح کرد 
این است که با این سبک و سیاق، کار تیم‌های ایرانی برای قهرمانی در آسیا 
سخت‌تر هم خواهد شد. اول اینکه لیگ نخبگان محدودیت خرید بازیکن 
خارجی ندارد و می‌بینید که دوستان در کشورهای عربی چه ستاره‌هایی 
جذب می‌کنند. نکته دوم هم تبدیل شکل بازی‌ها از جام به لیگ است. در 
فرمت قبلی، تیم‌های ایرانی معمولا از گروه خود بالا می‌آمدند و در جدول 
حذفی هم بخت و اقبال خیلی اثرگذار بود. شما ممکن بود یک‌بار به الهلال 
بخورید و شکستش بدهید. در فرمت فعلی اما مسابقات به‌صورت لیگی و 
دوره‌ای برگزار می‌شود و از سهم شانس و اتفاق کاسته خواهد شد. اینکه 
اغلب تیم‌های گروه با هم بازی می‌کنند، باعث می‌شود درنهایت تیم‌های 
قدرتمندتر و شایسته‌تر در رتبه‌های بالاتر قرار بگیرند و این مسئله، بدون 
تعارف کار را برای نمایندگان ایران سخت‌تر خواهد کرد. به امید موفقیت آنها.

بهروز رسایلی|  مساوی با ذوب‌آهن قاعدتا نتیجه‌ای نبود که 
پرسپولیسی‌ها در شروع فصل جدید منتظر آن باشند. مدافع عنوان 
قهرمانی که با تغییرات زیادی پا به فصل جدید گذاشته، برای تقویت روحیه 
و ادامه امیدوارکننده‌تر مسیر، نیاز داشت گام اول را با پیروزی بردارد اما این 
اتفاق رخ نداد و آنها به کسب یک امتیاز قناعت کردند. چند نکته کلی در 

مورد نخستین نمایش سرخپوشان در فصل جدید بخوانید.

11   طبیعتا نخستین کلمه‌ای که اینطور مواقع مورد استفاده قرار می‌گیرد، 
»زمان« است. پرسپولیس در فصل جدید با تغییرات زیادی مواجه شده که 
اصلی‌ترین آنها حضور یک کادرفنی جدید است. این تیم حالا یک مربی 
اسپانیایی دارد که برای نخستین‌بار بازیکنان، زمین‌ها، تیم‌ها و در کل 
همه‌‌چیز فوتبال ایران را می‌بیند و کمی باید زمان بگذرد تا عیار کارش 
مشخص شود. تیم او در گام نخست با یک گل زودهنگام مقابل ذوب‌آهن 
غافلگیر شد اما به هر حال به بازی برگشت، کار را به تساوی کشاند و 
موقعیت‌هایی هم ساخت که می‌توانست منجر به یک پیروزی حداقلی شود. 

همه اینها به‌معنای تأیید گاریدو نیست. اصل مطلب فقط این است که تا 
هفته‌ها نباید و نمی‌شود عملکرد او را قضاوت کرد. بردباری سخت است اما 

جز این چاره‌ای وجود ندارد.

22   کلیدواژه دوم »زمین« است. مرثیه غالب این هفته‌ها، نبود ورزشگاه 
استاندارد در تهران بود که منجر به میزبانی پرسپولیس از ذوب‌آهن در 
اراک شد. تأسف‌آور اما این است که حتی همین زمین هم چمن همواری 
نداشت و 2تیم را آزار داد. شاید اینطور به‌نظر نرسد اما حیاتی‌ترین نکته برای 
پرسپولیس باید تعیین تکلیف زمین مسابقه باشد. آنها قبل از اینکه دنبال دفاع 
چپ و علی قلی‌زاده و... باشند، باید زمینی بیابند که توپ روی آن پله نشود و 
همین بازیکنان فعلی بتوانند در آن راحت بازی کنند. سبک بازی سرخپوشان 
طوری است که نیاز به زمین هموار دارند. شاید حتی برای آنها مفیدتر باشد 
در ورزشگاه دستگردی بدون حضور تماشاگر به مصاف حریفان بروند؛ به این 
ترتیب اگرچه مزیت حمایت هواداران را از دست می‌دهند اما دست‌کم زمینی 

در اختیار دارند که بازیکنان روی آن می‌توانند 4پاس سالم به هم بدهند.

33   پرسپولیس در اراک تعدادی از بازیکنان اصلی‌اش را در اختیار نداشت و 
شاید انتظار برود این تیم برای هفته‌های آینده 40 تا 50 درصد تقویت شود. 
موضوع، خیلی بستگی به تفکرات گاریدو دارد. در نگاه اول این انتظار وجود 
دارد که بازیکنانی مثل مرتضی پورعلی‌گنجی، یاسین سلمانی، اوستون 
اورونوف و امید عالیشاه فیکس باشند. عالیشاه که برای این بازی مصدوم بود 
و داستان روشن است، اما بقیه نفرات به صلاحدید کادرفنی در ترکیب اصلی 
قرار نگرفتند. اگر در مورد استفاده از آنها نوعی ملاحظه‌کاری در میان است که 
هیچ اما اگر در تفکرات گاریدو جایی ندارند، موضوع نگران‌کننده خواهد شد.

44   درنهایت اینکه تبعات اهمال در خرید مدافع چپ، خودش را زودتر از حد 
انتظار نشان داد. گاریدو به ناچار از امیری در این پست استفاده کرد که هم 
سن او برای بازی در این منطقه زیادی بالاست و هم حبس وحید در دفاع، تیم 
را از خواص هجومی این بازیکن محروم می‌کند. در دقایق پایانی هم گاریدو 
ناچار شد ایوب‌العملود را به‌سمت چپ منتقل کند؛ بازیکنی که در پست 

خودش هم روز درخشانی نداشت.


